accepta cum apud patres inuidiae Menenio fuit: tum caeteris tribunis iam ante preparatis iterecessoribus legis agrariae: praebuit iustiorē causam resistendi collegae. Itaque cum res diu ducta per altercationē esset consulibus deos hoīesque testantibus quicquid ab hostibus cladis ignominiaeque: aut iam acceptum esset: aut imineret: culpā p̄ncis Meneniū fore: qui delectam impediret. Menenio uociferante: si iniusti domini possessione agri publici cederent: se moram delectui non facere. Decreto interposito: nomē tribuni sustulerunt certamē: pronunciaueruntque ex collegii sententia P. Valerio consuli de dānum aliāque coercitionē aduersus iterecessionē collegae: delectus causa detrectantibus militiam inhi: benti auxilio futuros eē. Hoc decreto consul armatus: cū paucis appellantis tribuni cololum torfisse: metu caeteri sacramento dixere. Ductus exercitus ad caruentanā arcē: q̄q̄ inuisus infestusque consuli erat: impigre primo statim aduentu deiectis: que in praesidio erant: arcē recepit: p̄datos ex praesidio p̄negligentiam dilapsū occasionem aperuere ad inuadendum: p̄dā ex assiduis populationibus: quod oīa i locum tutum congesta erant: fuit aliquantū uenditū sub hasta: consul i aerarium redigere q̄stores iussit: tum praedicans participē p̄dā fore exercitū cū militiam nō abnuisset: auctae ide plebis ac militum i consule irae itaque cū ex senatus cōsulto urbē ouās itroiret: alternis i cōditi uersus militari licentia iactati: quebus consul increpitus: Menenii celebre nomē laudibus fuit: cum ad oēm mentionem tribuni fauor circumstantis populi: plaususque & assensu cum uocibus militū certaret: plusque ea res quam prope solēnis militum lasciuia in cōsulem curae patribus iniecit: & tanq̄ haud dubius iter tribunos militum honos Menenii: si peteret consularibus comitiis ē exclusus. Creati cōsules sunt. Gn. Cornelius Cossus: & L. Furius Medulinus iterum. Non alias aegrius tulit plebs tribunicia sibi comitia nō cōmissa: tum dolore quaestoris comitiis simul ostēdit: & ultra est: tunc primum plebeis q̄storibus creatis: ita ut i quattuor creandis uni patricio Claudio Fabio Ambusto reliqueretur locus tres plebei Quintus Silius, P. Elius & P. Papius clarissimarum familiarum iuuenibus praerferrentur. Auctores fuisse tam liberi populo suffragii Icilio accipio: ex familia iustissima patribus tres i eum annum tribunos plebis creatos hi multarum magnarūque rerū molē auidissimo ad ea populo ostentantes: cum affirmassent nihil se moturos sine q̄storis quidem comitiis: que sola promiscua plebi patribusque reliq̄isset senatus: satis animi populo esset: ad id quod tādū uellent: & per leges liceret. pro ingenti itaque uictoria id fuit plebi: quae sturāque non honoris ipsius sine aestimabant: sed patefactus ad cōsulatum ac triumphos locus nouis hoībus uidebat. Patres contra non pro cōmunicatis: sed p̄ amissis honoribus fremere: negate: si ea ita sint: liberos tollendos esse: que pulsū maiorum loco: cernentesque alios i possessione dignitatis suae: salii: flāminesque nusq̄ alio: que ad sacrificandum pro populo sine iperitiis ac potestatibus reliquantur: Irritatis utriusque partis aīis cum & spiritus plebes sumpsisset: & tres ad popularē cām celeberrimi noīs haberet duces patres oīa quaestoris comitiis ubi utrūque plebi liceret similia fore cernētes: tendere ad consulatum comitia: quae nondum promiscua essent. Icilio contra tribunos militum creandos diceret: & tandem aliquando ipertendos plebi honores: sed nulla erat consularis actio: quam impediendo id quod petebant exprime: ent cum mira opportunitate uolscos: & equos praedatum extra fines exisse i agrum latinum hemicūque affertur: ad quod bellum: ubi ex senatus cōsulto consules delectū habere occipiunt: ob stare tunc enixe tribuni sibi plebi: que eam fortunam oblatā memorantes. Tres erāt & oēs acerrimi uiri generosique iā ut iter plebeios: duo singuli siugulos sibi cōsules asseruādos assidua opa desumūt: uni cōcionibus data nūc detinēda: nūc cōciēda plebs: nec delectū cōsules: nec comitia: que petebāt tribuni: expediebāt. Indici